
令和６年４月９日 

保護者の皆様 

呉市立呉中央中学校 

校長  坂田  恭一 

日課変更に伴う始業時刻等変更のお知らせ 

桜花の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また，日ごろより本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，心より感謝申

し上げます。 

さて，本校では新年度を迎えるにあたり，より良い教育活動を行うことを目的とし

て本校の現状を見直してまいりました。その一つとして，学校での時間の割り振りと

なる「日課」を次の通り変更することといたしました。趣旨をご理解いただき，ご協

力くださいますようお願いいたします。 

なお，新しい日課は，４月１０日（水）より実施します。 

 

１．変更の目的 

小中学校の日課をなるべく揃えることで，より落ち着いて学習できる環境を整

えます。 

・１校時・昼掃除・５校時の開始時刻を揃えます。 

・朝の会・掃除後から授業開始までの準備時間は，これまで通り１０分間確保 

します。 

 

２．変更点 

裏面日課表の通り 

・朝の会開始時刻（始業時刻）が８：２５となります。 

 

３．留意点 

・時間を守り，余裕をもって行動する習慣を身に着けさせるために，「８：２５ま

でに着席」と指導してまいります。ご家庭での協力をお願いいたします。 

・登校時間は８：００～８：２５です。生徒の安全管理上，必ず時間を守って登

校していただくようお願いいたします。 


